ПРИКАЗ
№ #ь

,,4 -/, ~d- 2024 г.

г. Москва

Об организации выездного физкультурно-оздоровительного мероприятия

лыжного кросса и патриотического воспитания молодежи в УОЦ

«Энергия»

В целях оздоровительной работы с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» (далее - МЭИ), реализации Календарного плана воспитательной работы

МЭИ на 2023/24 учебный год, а также в целях патриотического воспитания
молодежи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Учебно-образовательном центре «Энергия» (далее - УОЦ
«Энергия») выездное физкультур-оздоровительное мероприятие лыжный кросс

(далее - Мероприятие) 13 марта 2024 года.
2. Назначить куратором и организатором начальника управления

организации отдыха и оздоровления Горбачева П.А.

3. Организовать перевозку участников от ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» до УОЦ

«Энергия» и обратно.

4. Пропуски учебных занятий 13 марта 2024 года студентами-участниками
Мероприятия считать пропусками по уважительной причине без последующей

отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых

производится в соответствии с графиком, установленным соответствующей

кафедрой.

5. Утвердить план-график мероприятий на 13 марта 2024 года в УОЦ

«Энергия» Приложение № 1.
6. Начальнику военного учебного центра полковнику Коберману А.Е:

привлечь к участию в Мероприятии студентов военного учебного центра в

количестве до 130 человек, направить сопровождающих преподавателей в УОЦ
«Энергия».

7. Директору Дома Культуры ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Пастернак О.М.:

- подготовить культурно-массовую программу и направить команду театральной
студии МЭИ с реквизитом в УОЦ «Энергия» для проведения культурно

массовых мероприятий;

- направить команду специалистов и технические средства для организации

музыкального сопровождения Мероприятия.

8. И.о. заведующего кафедрой физкультуры и спорта Бриленок Н.Б.

подготовить спортивную программу, подготовить спортивный реквизит

(комплекты лыж), направить преподавателей и студентов-спортсменов в УОЦ

«Энергия» для проведения спортивных мероприятий.

9. Директору УОЦ «Энергия» Живцову Д.В. обеспечить готовность УОЦ

«Энергия» к проведению мероприятия.

1 О. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

№

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Приложение № 1

План мероприятий - УОЦ "Энергия"
13 марта 2024 года

Название мероприятия Время
Ответственные

подразделения

Сбору ДКМЭИ 8:30 ВУЦ, УООО

Отъезд 9:00 ВУЦ, УООО

Встреча участников 10:30 ДК МЭИ, Директор

УОЦ «Энергия»

Построение и 11 :00-11 :30 ВУЦ,ДКМЭИ

патриотический

митинг

Начало лыжного 11:40-12:00 Кафедра

кросса физкультуры и
спорта, ВУЦ

Обеденный перерыв 13:30-14:30 УООО, Директор

УОК «Энергия»

Лыжный кросс 14:30-16:15 Кафедра

физкультуры и

спорта, ВУЦ

Спортивные 11:30-13:30, Кафедра

соревнования, 14:30-16:00 физкультуры и

культурно-массовая
спорта, ДК МЭИ

программа

параллельно с лыжным

кроссом

Построение, 16:10 Кафедра

награждение физкультуры и

участников
спорта, ВУЦ

Отъезд 17:00 УООО,ВУЦ